CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
PALÁCIO DO POVO JORGE GONÇALVES FIGUEIREDO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA MESA DIRETORA

Rua Vespasiano Ramos s/n, centro.

Ofício nº 70/2023

São João Batista, 19/09/2023.

Ao Ilustríssimo Senhor
Comandante do Destacamento da Guarda Civil Municipal
LOCAL

Assunto: segurança pública

Senhor Comandante,

Cumprimento-o cordialmente ao passo que comunico Vossa Senhoria que a Câmara

Municipal estará realizando no próximo sábado (30), a partir das 9h, sessão ordinária deliberativa

itinerante na comunidade Santa Rita.

Como se trata de um ato público passível de manifestar nas pessoas presentes atitudes

inesperadas, motivadas pela natural rivalidade político-partidária, solicito a Vossa Senhoria viabilizar

policiamento preventivo nas imediações do Grupo Escolar Raimundo Carneiro da localidade Santa

Rita no próximo dia 30 (sábado), se possível a partir das 8:30h, a fim de manter, se necessário, a

ordem e a tranquilidade pública no local, bem como, também se necessário for, resguardar a

integridade física e moral dos vereadores e dos cidadãos presentes à sessão pública.

Confiante na merecida atenção e no elevado espírito público de V. Sa., aguardo

manifestação de resposta sobre a possibilidade de atendimento do requerido.

Atenciosamente,

Vereador CHICO DE NHOZINHO

Presidente